ve ashabın takip ettiği yolu
izley0nlerıı O) anlamını taşımaktadır. Ehl-i sünnet genel başlı
ğıyla anılan bu topluluk, Selefiyye, Eşariyye ve Maturidiyye grup
larına ayrılmı§tır. Mezhepler tarihi araştırıcıları, bu üç- ekolden
imam Ebu Mansur el-Maturidi (ö. 333/944) tarafından sistemleş
tirnmiş olan Maturidiyye mezhebinin, ashab ve tabiiinin itikadi
konular.da · izlediği meto~a daha çok yaklaşmış olduğunu, kuru. ce
del ve münakaşa zihniyetinden daha uzak kaldığını ifade ederler.

İslami ye
ni kabul €den fertı,;r eski inanç ve kültürlerinin de tesiriyle akaid
konularına farklı yorumlar getirmeye başlamışlar, böylece müs
lümanlar ara<>mda mevcut olan fikri berraklık kısa zamanda kay
bolmuş ve neticede İslam toplumunda çözüm bekleyen pek çok
problem doğmuştur. Kaynaklar, kader konusundaki münakaşa
ları ilk başlatan kişinin Ma'bed el-Cüheni (ö. 80/ 699) olduğunu,
Gaylan ed-Dımeşki (ö. 101/ 720) ile Cehm b. Safvan'ın (ö. 128/ 745)
Ma'bed'in fikirlerinin yayılmasına yardımcı olduklarını kaydet
mektedir (9). Gaylan'dan sonra bu görüşü, hicı1 ikinci sırada or
taya çıkan ve artık başlıbaşına bir itikadi mezhep haline gelmiş
olan Mu'tezile kendi prensipleri dahilinde müdafaa edecektir.

(18).

Kader problemini birbirine taban tabana zıd anlayışlarla çöz
meye çalışan Kaderiyye ve Cebriyye ekallerinin münakaşası za
manla bu iki ekolü aşmış, Selef denilen muhafazakar grubun ara
mnda da ilgi uyandırmaya başlamıştır. Mu'tezile'nin içinde yetiş
miş ve hocası Ebu Ali el-Cübba.i (ö. 303/ 915) ile yaptığı meşhur
üç kardeş ınünakaşasının (19) (veya İbn Asakir'in naklettiği üç